

QUESITO N. 3

Al fine di predisporre un'offerta gestionale seria e commisurata alle esigenze di servizio, anche in considerazione del progetto merenda previsto per le scuole Primarie, si richiede la suddivisione dell'utenza tra scuola dell'infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria, nonché l'indicazione del numero di iscritti per ogni singola realtà scolastica oggetto del servizio ed i relativi giorni di servizio.

RISPOSTA:

In riscontro a quanto richiesto, si comunicano di seguito gli alunni iscritti alle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di Tito e Tito-Scalo sulla base dell'elenco ricevuto dall'Istituto Comprensivo di Tito. I numeri di seguito indicati per gli alunni a tempo pieno per cui è prevista l'erogazione del servizio mensa corrisponderanno con molta probabilità a quelli definitivi che emergeranno a chiusura dei termini di iscrizione al servizio di refezione scolastica (termini di iscrizione ancora aperti).

Nel prospetto che segue sono indicati anche il numero di alunni che svolge il tempo normale (dunque, non fruitori del servizio mensa) che dovranno essere in ogni caso tenuti in considerazione ai fini della somministrazione della *c.d. "merenda"* indicata nell'offerta tecnica (relativamente ai soli alunni della scuola primaria – si veda quanto previsto nella documentazione di gara – sezione quarta, punto d4 dell'art. 5 del capitolato).

DATI RELATIVI AD ANNO SCOLASTICO 2024/2025*		
SCUOLA DELL'INFANZIA "G. Rodari" di Tito	ALUNNI A TEMPO PIENO	120
	ALUNNI A TEMPO NORMALE	0
SCUOLA DELL'INFANZIA "M. Ventre" di Tito-Scalo	ALUNNI A TEMPO PIENO	53
	ALUNNI A TEMPO NORMALE	0
SCUOLA PRIMARIA "F. Cafarelli" di Tito	ALUNNI A TEMPO PIENO	184
	ALUNNI A TEMPO NORMALE	78
SCUOLA PRIMARIA "C. Ravera" di Tito-Scalo	ALUNNI A TEMPO PIENO	13
	ALUNNI A TEMPO NORMALE	62

**fonte: elenco trasmesso dall'Istituto comprensivo di Tito*

Non sono stati indicati alunni per la scuola secondaria di primo grado in quanto non sono ad oggi presenti classi a tempo pieno.

I giorni di servizio settimanale della mensa scolastica è pari a 5 (dal lunedì al venerdì).

Si precisa altresì che in caso di attivazione della "sezione primavera" si potrà avere un incremento del numero di pasti giornalieri pari a 10.

.....

QUESITO N. 4

Salve, si chiede se il documento "ELENCO DELLE ATTREZZATURE PRESENTI PRESSO I LOCALI DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA" siano le attrezzature di proprietà dell'Ente Comunale

RISPOSTA:

Le attrezzature presenti presso i locali adibiti al servizio di mensa scolastica, debitamente specificati all'allegato C del capitolato speciale, descrittivo e prestazionale, sono di proprietà del Comune.

QUESITO N. 5

Salve, si chiede elenco del personale attualmente in servizio con specifiche mansioni, livello, orari settimanali e tipologia di contratto applicato se a tempo determinato o indeterminato.

RISPOSTA:

Relativamente alla richiesta formulata si rinvia integralmente a quanto specificatamente indicato all'art. 22 (personale attualmente in servizio) del capitolato speciale, descrittivo e prestazionale. A tal proposito, come si evince dalla lettura dell'articolo appena indicato: il personale a tempo indeterminato è pari a n. 12 unità; il personale a tempo determinato è pari a 2 unità.

Rispetto agli orari settimanali, la determinazione degli stessi è soggetta alla valutazione da parte dell'operatore economico affidatario del servizio nell'ambito della propria autonomia organizzativa nel rispetto di quanto previsto nei CCNL di riferimento e del contratto individuale di lavoro stipulato con il lavoratore.

.....

QUESITO N. 6

Con la presente si chiede che venga pubblicato l'elenco del personale in forza che deve essere assorbito con i relativi nominativi e contatti telefonici.

RISPOSTA:

Relativamente alla richiesta formulata si rinvia integralmente a quanto specificatamente indicato all'art. 22 (personale attualmente in servizio) del capitolato speciale, descrittivo e prestazionale.

Rispetto invece alla richiesta dei nominativi e dei contatti telefonici del personale si ritiene che tali informazioni non possano essere rese pubbliche per motivi di privacy oltretutto non siano rilevanti ai fini della presentazione di un'offerta consapevole in base ad una piena, precisa e puntuale comprensione di tutti gli elementi caratterizzanti la procedura di gara e lo svolgimento del servizio.

.....

QUESITO N. 7

Salve, si chiede il numero di utenti fruitori giornalieri dell'anno scolastico precedente distinti per alunni e personale scolastico di ogni plesso. Si resta in attesa di riscontro.

RISPOSTA

Relativamente alla richiesta formulata si indicano i seguenti dati:

DATI RELATIVI AD ANNO SCOLASTICO 2023/2024		
SCUOLA DELL'INFANZIA "G. Rodari" di Tito	ALUNNI	142
	PERSONALE SCOLASTICO*	18 (sulla base della media dei pasti fatturati nei mesi del' A.S. 2023/2024)*
SCUOLA DELL'INFANZIA "M. Ventre" di Tito-Scalo	ALUNNI	49
	PERSONALE SCOLASTICO*	7 (sulla base della media dei pasti fatturati nei mesi del' A.S. 2023/2024)*
SCUOLA PRIMARIA "F. Cafarelli" di Tito	ALUNNI	165
	PERSONALE SCOLASTICO*	20 (sulla base della media dei pasti fatturati nei mesi del' A.S. 2023/2024)*

** relativamente ai pasti erogati giornalmente in favore del personale docente e ATA si precisa che l'importo indicato è stato individuato attraverso la sommatoria del numero di pasti erogati in loro favore per l'intero anno scolastico e rapportato ai giorni di svolgimento del servizio.*

Si precisa che nella precedente annualità scolastica (A.S. 2023/2024) non hanno usufruito del servizio mensa gli alunni della Scuola primaria "C. Ravera" di Tito-Scalo e gli alunni della Scuola secondaria di primo grado di Tito in quanto in entrambi i casi non erano presenti classi con orario a tempo pieno.